Contractació del servei de Tallers de manteniment de la memòria a la Xarxa de
Centres Cívics de Griona adreçats a la gent gran de la ciutat

Relatiu a:

Informe 2025014149

Atès que no es celebrarà el contracte de serveis amb la finalitat de contractar personal.

El pressupost base de licitació del contracte s'estableix en vint-i-quatre mil vuit-cents vint-i-
nou euros amb vint cèntims (24.829,20€), IVA inclòs.

Fonament jurídic: 

Atès que el contracte es tipifica com a contracte administratiu de serveis, d'acord amb el
previst als articles 25 i 17 de la llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector
públic (d'ara endavant LCSP).

Tenint en compte el valor estimat del contracte, i atès que el procediment a seguir per a

[...]

incorporant-hi la documentació a què fa referència l'article 116 del LCSP.

Segon.- APROVAR l'expedient de contractació del servei de Tallers de manteniment de la
memòria a la Xarxa de Centres Cívics de Griona adreçats a la gent gran de la ciutat, amb un
import de licitació de vint-i-quatre mil vuit-cents vint-i-nou euros amb vint cèntims
(24.829,20€), IVA inclòs, i una durada de 15 mesos, comptats a partir de l'endemà de la
data de formalització del contracte.

L'import total de la despesa ascendeix a 24.829,20€, IVA inclòs. Aquest import es desglossa
en 20.520,00€ (vint mil cinc-cents vint euros) de pressupost net, més 4.309,20€ (quatre mil
tres-cents nou euros amb vint cèntims) en concepte d'IVA calculat al tipus del 21%.

Tercer.- APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions
tècniques particulars que ha de regir la contractació del servei de Tallers de manteniment de

[...]

per tota l’oferta de la ciutat, fet que no es podria assegurar si els tallers els imparteixen 

empreses diferents.   

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ 

Pressupost base de licitació es fixa en vint-i-quatre mil vuit-cents vint-i-nou euros amb 

vint cèntims (24.829,20 €), essent la base principal de vint mil cinc-cents vint euros 

(20.520,00 €) i quatre mil tres-cents nou euros amb vint cèntims (4.309,20 €), d’import 

del 21% d’IVA. 

El preu del contracte es determina en funció de preus unitaris.  

L’Ajuntament no està obligat a exhaurir el pressupost base de licitació. Els preus unitaris 
màxims són els següents: 

Preu hora despeses directes i indirectes incloses:

[...]

el Banc d’Espanya, i que pel sector d’activitats sanitàries i serveis socials arriba al 10% 

de mitjana. Per tant, el 6 % es trobaria dins dels marges adequats.    

Finalment, s’ha aplicat un IVA del 21% al pressupost de licitació. 

El valor estimat (VE) del contracte és de cinquanta-un mil tres-cents euros  (51.300,00 

€), sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit. 

Any Prestació Possible 

pròrroga 

Modificacions 

previstes 

Total 

2025 10.260,00 €   10.260,00 € 

2026 10.260,00 € 5.130,00 €  15.390,00 € 

2027  15.390,00 €  15.390,00 € 

2028  10.260,00 €  10.260,00 €